Kolejny ślad Marianny na ziemi amerykańskiej to rejestr ślubów w stanie Michigan zawartych

w latach 1822-1995. Ze znalezionego rekordu wynika, że w 11 miesięcy po przybyciu do USA,

dnia 9 września 1913 roku, 18-letnia Marianna (Marya) Sekmistrz wyszła za mąż za 22-letniego

Zygmunta Niebrzydowskiego, urodzonego 13/25 września 1891 roku w Polsce. Ślub odbył się

w Detroit, Wayne, Michigan w St. Hyacinth Church (kościół św. Jacka). Rekord odnaleziony

na stronie internetowej Family Search nie jest skanem oryginalnego aktu ślubu tylko

streszczeniem danych w nim zawartych. W zamieszczonym poniżej rekordzie z rejestru ślubów

24 Chodzi tu o Stanisława Sekmistrza przyrodniego brata Marii, który mieszkał z rodziną Niebrzydowskich.

Zygmunt Niebrzydowski (1891 -1964) – mąż Marianny (Marii) Sekmistrz. Zdjęcie uzyskane dzięki

uprzejmości pana Mariana Krzyżowskiego, Chene Street History Project Archive, University of

Michigan.

Zygmunt Niebrzydowski urodził się 13/25 września 1891 roku w Borzymach25 w rodzinie 49-

letniego szlachcica Walentego Niebrzydowskiego, mieszkańca Borzym i 39-letniej Marianny

25 Borzymy – kolonia w Polsce położona w województwie podlaskim, w powiecie kolneńskim, w gminie

Grabowo. Na przełomie 1783/1784 wieś leżała w parafii Grabowo, dekanat wąsoski diecezji płockiej i była

Zduńczyk, małżonków Niebrzydowskich. Chrzest jego odbył się w kościele w Grabowie 15/27

września 1891 roku. Rodzicami chrzestnymi byli Piotr Zduńczyk i Marcela Miller.

Akt urodzenia Zygmunta Niebrzydowskiego nr 55/1891

Akt uzyskany 23.04.2020 r. przez Annę Zarzycką ŁTN/Archiwum Diecezjalne w Łomży.

Do USA wyemigrował w 1910 roku, mając zaledwie 19 lat. Znalazł się na obcej sobie ziemi,